Primo quidem laus eius, ore Christi pronuncia-
ta, in dictum hujus rei dat, quia non est solitus ali-
quem laudare Christus, nisi laude perennaria. Nō
lauda hic arundinem vento agitaram, sed arborem
solidam & permanente virtute radicatam. Sic si lau-
dat Petrum, & pronuntiata Beatum, qui à Patri
divinitatis sua revelationem hauerit, vera beatitu-
dinis initium iam in eo agnoscit. Si laudat *Natha-
nalem*, tamquam vere Israëlatam, in quo dolus *Iacob. 1.*
non sit inter veros Israëlitas Deum contemplati-
vorum cum futurum prænoscit. Si laudat *Zachariam*, *Luc. 19.*
ex arbore festina descendenter, & cum gaudio
se excipientem, etiam inter veros filios Abrahæ

xeterne salutis participes locum ejus designare censendus est. Sic dum nostrum publice collaudat Centurionem, ejusque fidem fidei ceterorum praeferti, electionis ejus censetur testimonium dare. Secundo hujus rei indicium non obscurum dant subsequentia verba: *Dico vobis multi venient ab oriente & occidente, & recumbent cum Abraham, Iacob in regno celorum.* Multi scilicet similes huic, qui ex alienis est electus, & per fidem a predestinatione verus filius est. *Abraha* verus filius promissionis in istar *Iacob*, verus *Israhel*. Deum *Iacob*, sive *Israhel*, aeternum contemplatur, & in convivio perenni cum his primoribus Patribus filii dei felix futurus. Ipse inter primos de gentibus futurus est, & multi eius sicutem & pietatem fecuti a quatuor orbis partibus venturi sunt; quia regiatus civitatis & auctor ab Oriente portantes sunt, ab Occidente portantes, ab Austra portantes, ab Aquiloni portantes, ut describitur in Apocalypsi. Atque etiam (moraliiter interpretari si volueris) illi venient ab Oriente, qui convertuntur ad Deum in prima evatare ab Occidente, qui convertuntur infideli; illi ab Aquilone, qui inter prospera servant patientiam, illi a Meridie, qui inter prospera servant temperantiam.

Filiis autem regni ejiciuntur in tenebras exteriores, regno dei exciduntur, genites admittuntur.

Psalmi 17, Qui inimici nati erant ad regnum Iudei (de populo nati cui sub tipo terra promissionis regnum erat promissum) (excedunt a regno, fidem & vocacionem Dei dum apernauit. O infelices hi, qui videbantur heredes regni, & Abrahah filii legitimi! De hac se ex ore & persona Dei vaticinatur David, *Populus quem non cognovis servivit mihi, in audiitu auris obdidit mihi.* Gentes scilicet quer non conserbant ex populo Dei, audire Evangelio non crediderunt, obtemperarunt. At filii alienigenae sunt mihi in veterani, sunt claudicaverunt a semitis suis. Iudei scilicet, tanquam filii adulterini, mentiti sunt, fidem negant & obdientiam: *In veterani sunt, in legi veteri male persistentes, & claudicaverunt a semitis legis:* erraveruntque quoniam ut semita & via ad Messiam duebar, quod noluerunt agnoscere.

Hi nimis a consilio sanctorum Patrum suorum efficientur, & a convivio illo attenuatis exclusi elegabuntur ad tenebras carcere tartare. Haec exteriores dicuntur; quia non solum sunt tenebrae interna animi, sed etiam externe loci. Item, quia extra splendorum mundi sub terra sunt, quo nuncquam lux pertinet. Item, quia extra splendorum oculi sunt, quod erit velut aula convivialis facibus illuminata ad cenam illam perpetuam; extra quam ejus sunt, sunt in tenebris, luce privati beatae aeternitatis, ejuslat ac stridor dentium indignationem ac quandam rabiem praferentes.

Atque utinam quod de Iudeis hic dicit Christus, verum etiam non foret de quibusdam Christianis!

Quam multi per baptismum effecti filii Dei &

heredes regni, postmodum sunt adulterini filii,

mentientes Domino, non observantes promissum, quo satanæ renunciarunt, claudicantes in duas partes, dum partim Deo, partim peccato volunt servire, errant à vera via mandatorum? Ideo ejiciuntur in tenebras exteriores tartari. At loco eorum ex India, Japonia, Chinas vocantur alii, de quibus verum est, *Populus ante ignorantiam in audita auris obdidit mihi.* Similiter quam multe de clero, & fæderatio primogeniti filii regni, in fortis Domini ascensit, in pravis moribus consenserunt, mentiuntur dicant, *Dominus pars hereditatis mea, erant a via vita.* Et ideo ejiciuntur ex aula Dei, & numero filiorum ius, ut sit pars eorum cum impio in caligine horrenda. Horum autem loca vocantur. Ad eorum confusione quosdam è laicali statu, & in regnum eos adsciscit. Item quam multi in Religione legitima perfectionis ingredi, postmodum claudicant, erant retro spicunt, mentitur Domino votifragi. Horum loco quosdam pios è facculo & matrimonio in regnum evicit Dominus. Denique non pauci ex variis flatibus sapientes sunt & literati, aliusque donis naturæ & gratariorum, quos Dominus solebat deducere per vias rectas, & ostenderet illis regnum Dei; Ied his abducuntur, lucem vertunt in tenebras, claudicant, errant, & perirent. Simplices autem & illiterates ad eorum coronam elevat Dominus, filiosque regum efficit ignorantes & idiotes. O infelicitas miseranda! Amove, ô Domine, a nobis tenebras interiores, quia ad exteriores & aeternas nos duecum. Fac nos filios Abraham filios regni, confortans in fide & veritate, ut non claudicemus vel exiremus, sed ad convivium aeternum, te duce, perungamus.

DOMINICA III POST EPIPHANIÆ LECT. 7.
bipartita:
Ascendente Iesu in naviculam, &c.

A Bloluta Concione ad populum circa mare PARS I. Galilee, volunt ulterius progredi Christus, & *Car* naviculam ascendere cum Discipulis ad transfigurationem in Regioni Geraenorum aliquem fructu ascendas, ut discipulis suis solidum praberet obsecrum. Num & temere est qui Petri pedibus marinos vorlices inclinat, pelefavit, juvens cum venire ad se super aquas, & fieri permitat, quenter legimus, quomodo in griam Evangelii sat. & Verbi divini Apotholos viris coacterit, scilicet pedibus undas calcare.

Sic S. Franciscus de Paula, cum in Siciliam è Calabria Religiosus & pietatis propagandæ gratia per stolici pontingere optaret. (led à Nauta eo quod pecunia ad dibus naufragii vendum carceri, repellere posuit) fulas das calad Deum preces, extenso super mare pallio, frustum cant. V. periculosisimum cum socio illas pertransiit. Discutitur que ab eo tempore frustum illud (quod antea Ribad. periculosisimum erat inter Scyllam & Charibdim) in hoc-